ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 14.01.2015  г.
Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Даулятшин Рашид Мансурович –  начальник отделения ГИБДД ГУ МО МВД России «Можгинский». (по согласованию), Морозов А.Л.
Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Кирющенков С.А. - управляющего Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс». (по согласованию),

Повестка дня:
1. Межведомственное взаимодействие в части обеспечения пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярного сообщения.
2. Утверждение плана мероприятий на 2015 год.
3. Разное. Рассмотрение письменных обращений.
По первому вопросу выступили: Межведомственное взаимодействие в части обеспечения пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярного сообщения. (Докладчик – Салаватуллин Д.А.)
РЕШЕНИЕ:

Направить письмо - обращение на генерального директора ОАО Автовокзалы Удмуртии» Зайнуллину С.Р. по перевозчикам на территории Можгинского района.
По второму вопросу выступили: Салаватуллин Д.А. – по утверждению плана мероприятий работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории МО «Можгинский район» на 2015 год.
РЕШЕНИЕ:

Утвердить план основных мероприятий работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории МО «Можгинский район» на 2015 год.
По третьему вопросу выступили: Салаватуллин Д.А. – о включении в перечень объектов дорожного хозяйства, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Можгинский район» на 2015 год.
РЕШЕНИЕ:

Рекомендует включить нижеперечисленные объекты в перечень объектов дорожного хозяйства, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Можгинский район» на 2015 год.
1. Автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов - 375,96 км. (Раздел IV часть 6 пункт 4 подпункт к): плата за расход электроэнергии на освещение)
2. Автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов - 375,96 км. (Раздел IV часть 6 пункт 4 подпункт к): обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов)

3. Автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов (Раздел IV часть 6 пункт 4 подпункт к):обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов).
4.Большая  Уча – Сундо-Уча; Большая Уча – Большая Сюга; (Можга-Нылга) – Чемошур-Уча; Можга – Залесный. (Раздел III часть 5 пункт 5 подпункт г): проведение инженерных изысканий, специальных обследований, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов (софинансирование).
5. Участок автомобильной дороги: ул. Садовая – ул. Ленина, с ремонтом плотины в с. Бол. Уча (Раздел III часть 5 пункт 5 подпункт г): проведение инженерных изысканий, специальных обследований, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов, капитальный ремонт).

6. Б.Уча - Пазял Зюмья, (Можга-Нылга) – Чемошур-Уча (Раздел III часть 5 пункт 5 подпункт г): проведение инженерных изысканий, специальных обследований, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов (межевание).

7. Мельниково - р-д Карамбай (Раздел IV часть 7 пункт 4: механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин).
8. Автомобильные дороги местного значения - 63,822 км. (Раздел II, III и IV: содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог (софинансирование на содержание школьных автобусных маршрутов)
9. Б.Уча ул. Советская, Пазял ул. Гагарина, Суворова (Раздел II, III и IV: содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог).

Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам

строительства, архитектуры и ЖКХ ____________________________ Головко В.Г.